

Sosnowiec, 18.11.2020 r.

WED.0003:3:2020.AB



**Szanowne Panie**  
**Danuta Gojna-Ucińska**  
**Renata Zmarzlińska-Kulik**  
Radne Rady Miejskiej  
w Sosnowcu

W związku z pytaniami zadanyymi podczas październikowego posiedzenia Komisji Oświaty przekazuję informację na temat zajęć organizowanych dla uczniów, którzy nie uczęszczają na lekcje religii/etyki, a także informację o wychowankach Bursy Szkolnej przy ul. Baczyńskiego 4.

1. Zajęcia dla uczniów, którzy nie uczęszczają na lekcje religii/etyki w szkołach ponadpodstawowych w okresie stacjonarnej pracy szkoły organizowane są w następujący sposób:

- w sytuacji gdy, jest to możliwe zajęcia z religii/etyki ustalane są na pierwszych lub ostatnich godzinach, w tym przypadku uczniowie rozpoczynają zajęcia później lub wcześniej kończą;
- organizowane są zajęcia opiekuńczo – wychowawcze realizowane przez pedagogów, psychologów, a także zajęcia w bibliotece szkolnej, uczniowie mogą korzystać z czytelni;
- uczniowie uczestniczą w zajęciach z zakresu pomocy psychologiczno- pedagogicznej, które realizuje nauczyciel w ramach przydziału godzin wynikających z arkusza organizacji pracy szkoły.

2. Z Bursy Szkolnej wchodzącej od 1 września 2020 r. w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 3, w bieżącym roku szkolnym korzysta 46 wychowanków, spośród których 4 pochodzi z Litwy i Ukrainy. Mieszkańcy bursy uczęszczają do:  
ZSO3 (SP48, IIILO) – 29 uczniów, ZSO14 (VILO) – 12 uczniów, CKZiU – 1 uczeń, SP19 – 3 uczniów, SP45 – 1 uczeń.

Ww. uczniowie m.in. trenują w klubach sportowych: Zagłębie Sosnowiec – piłka nożna (34 uczniów), UKS Zagłębie Sosnowiec (1 uczeń), Zagłębie Sosnowiec – hokej (4 uczniów), JAS – koszykówka (1 uczeń), KKS Czarni Sosnowiec (2 uczniów), Czarni Sosnowiec – piłka nożna (1 uczeń). 3 wychowanków nie trenuje w klubach sportowych i nie uczęszcza do klas o profilu sportowym, ale są uczniami CKZiU ul. Kilińskiego 25 i ZSO 14 w Sosnowcu. Aktualnie bursa dysponuje trzema wolnymi miejscami.

Bursa Szkolna została utworzona w 2014 roku. Mieści się przy ul. Baczyńskiego 4 w budynku Milowickiej Hali Sportowej. Jest placówką powołaną w celu sprawowania opieki i wychowania nad uczniami kształcącymi się poza miejscem stałego zamieszkania. Została utworzona z myślą o zwiększeniu zainteresowania uczniów spoza miasta ofertą kształcenia sosnowickich szkół.

NACZELNIK  
Wydziału Edukacji  
*Katarzyna Wanic*